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T
Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

zim Více kukuřice pšenice ovsa žita ječmene — víee

pudy vzdělání -- - více plodné pilce koní strojů a děl-

níku nu farmách 'Cčinnot a yvýsená výroba jbctt nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

z weston nebr
— Krajan L J Kubista z b re- -

moiit Nebr v minulém týdnu rne:

Ňkal ve mentě našem návštěvou 1 JW~ Slečna Helen F Wolfova od

některé věci přilij nízké Imed od

samého počátku — jako příkladně

poplatky na trávnjky vodní moto-

ry pro prací stroje atd Věříme

že by bylo jedině správným kdy-

by město přijmulo poplatky na zň-klá-

měření spotřebované vody

ježto bychom potom věděli přesně
mnoho li se v každé domácnosti

vody spotřebuje a každý by potom
také podle toho platil Ostatně
naše poplatky jsou dosti levné i

g tím zvýšením

— V úterý byl zde oznámen pří-

pad onemocnění na neštovice Tijd

ihned povolán lékař z Wahoo jenž
onemocnělého osamotil a obydlí je
ho dal pod přísnou karanténu

Všecky osoby jež přišly h nemoc-

ným do styku byly očkovány Lé-

kař pravil že případ jest celkem

mírný a" další rozšíření nemocí jest

pod dobrou kontrolou"
— Jíía pozemková společnost

prodala Kadavý Bratřím u

farmu náležející John a Ym

Omneovým za sf06000 Toto byl

jeden z největšíeh pozemkových
obchodů v okresu

— V dopise- datovaném ze dne

IQ května lieut (lilbert W Ste-ytWii- n

konec píše: "Nápor kte-

rý se zde rozpoutal třeba se vám

lani tak dobře nedá nicméně my
ale jsme na tom lépe Němci dů-

kladný platí za každou píď země

již dobudou Až do dnešní doby
ztratili dobře víee nežli 350000

mužů Nechť to urvané území je-

ště o několik měsíců déle si podrží
však my se jčj zmocníme tak rych-

le a poženeme je že se ani na této

straně Berlína nezastaví" — Po-

ručík Stevens byl v nemocnici v

čase kdy tento dopis psal nesdě-

lil však byl-l- i raněn nebo jinak
Když jej dopravovali

do nemocnice tu prý se cítil býti
na tom bledě v brzku však pocí
til jakousi úlevu když viděl kolem

sebe hochy že jsou daleko na tom

liflře' nežli on sám V nemocnic:

nalézá se prý jeden setník s ustře-

lenou rukou jenž pravil: "Oni se

domýšlí snad že mne pošlou domů

až se zotavím jsou ale na omylu

ježto já domů nepůjdu Třeba že

mám pouze jednu ruku přece jsem

ještě 'lak dobrý jako každý Ně-

mce" — Jiný vojín jenž byl při-

praven o oko jest stále pln odvahy
a humoru Hoch tento byl raněn

v jámě způsobené střelou a nežli

byl zraněn do oka usmrtil čtyři
Věmce Pravil mezi jiným žé se

nemůže dočkat okamžiku až se za

se vrátí na frontu aby obětoval

druhé své oko za usmrcení dalších

"tyř Němců '"falcová nálada

u všech mužů v nemocnici

Zoral lun IM akrft i mim Btaud

0ínim mini nat SO cti i akr
Moji kin ) frkli tak dolirá lk
rad tlm ilrol tirojpilul 8pu-tb- oj

inm kvart vody u útů —

Zoral ímid akrů m dan dřivá t
koaml mohl item laratl auuit i akrO

Vykonivá tricl tettl koni i na ctyf

j S Woller Grtfton N D

jela v pátek 14 června ilo Onia- -

1 1 11 Ť X S 1 II !

Polti lun veSkefU gtenlel 450tkrfl
w Stauda Mak i Traitor a zoral

)em 10 akrů ia den v nynéjJl doba
e 14 palcový m pluham a namel Jtam
iaíncu nasnATl t pfnhflvinlm ka
ra nebyla cpotfabaíáiií vie Cti by
kla na csté
A ttirlstoshorico FImvIIIi Most

ktie DiHie oncnouiii Ktmej na-

vštěvovat
— Frank Koudele ml a jeho ro-

dina zajeli se podívat do Kirksvil-l- e

Mo kde byla paní Koudelová

operována
— V pondělí krátce po večeři do

města našeho zavítá z Wahoo ka

pela provázená hloučkem tamních

bůsterů pro oslavu v zájmu Červe-

ného kříže Z našeho města jinc-novtin- a

kapela s bůstery odebéře

se do Valparaiso
— Václav Pavlík účinkoval v

úterý při veselce Stanley Simánka

v Prague jako mládenec

— Městštínaši důvěrníci shle-

dali že — následkem zvýšené ce-

ny {rasolinu a jiných potřeb dů-

chody plynoucí z poplatků za vo-

du nijak nevystačil jí v přítomné

(Trsibmiirti Mak- -i fltg US Vut Ofilca Rnd Princlpsl Foreigti Countridi)

Ce"a$'60 F° B' SPaul

je dnes farmerovým prvním a nejsilnějSím spojencem
v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku-d-

práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru

ve své káře fítaudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrj jichž blo potřebí k vypěsto-

vání píce pro kone jc k tUrotřebehí pi'o potraviny lidí

Osvědčil se a 7000 farmerů
Triumf Rtitude Mak-a-Tfakto- rn liyl tak obrovský že

kiidú možná pochybnost o jt-li- výkoimosU "byla smetena příli--

tíi VM oliccné pochvaly Ku'išeitú chvála těch kdož ho užili jest
tli) iiejpívsvědťujíťím svědí civí n vc-- veSkery předpovědi o něm

byly oprávněny Ttóíeo farmerů může doíivéděit že Staude
dobiv obstál v té nujtěžíí :řoužte při jakékoliv furmerské práci
u Užx-n-i téžkčho nákladu

Více práce — méně vydání
Prarujt? nepřetržil? — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vyko-Jiáv- á

práci čtyř koní na tc co by stáio krmení jednoho Možno

zoiati aki1 při spotřebě dvou gallonú asoliiiu — lehce se přidělá
a řídí—možno ho přidělat

i 1: Ford Ovei land Chevrolet a jiným

hárám — se v'íO uiintitách abyste mohli ká-- u poliv-bi- ti

k jízdé — iiic co by so porouchalo utb co by vyžadovalo

uplave váni a' jakého

Je ntisSreís ve mxJmrmú íannerské

Možno přidolati k automobilu v několika minutách a palí

bě na vydržováni lohoto odboru
Kil Stauile Mak a Tractsr Uhl
14 diskový obilní rídkovaí přaa 2uft

akrů nové prolomen prerla a tthl
troid Hni trávy pfei 200 akro a ten

tatný fjdkovaó příl 450 akrO půdy

dalii msméa nově prolomeni prarl

řrůroerné ml tu vzalo na hodinu 2

a pul akru ftdkovatent Oavidtll

aa k úplní spokujenoitl
Carl F Errabo Gardeo City Kana

a proto nyní přijali ordinanci jíž
se stanoví zvýšení poplatku spntře
bovatelům vody Některé ty y

zůstávajístcjiié Dávno

již e vědělo že byly poplatky na

Zastavte svědění svrabu

] Tulil iiii IC palcové pluhy drnovou S

I půdou po 5 hodlá a 4 tuny na cattt I
K 8 mil a mým Staude I

Nezáleží na tom jak řasto jste zkusili a

eklamali ee přea to můžete 2astaviti bt-bč- nl

a páleni avrabu rychle použitím

trochu aemo od kteréhokoliv drugisty za

35 Zvláštní velké láhve za $100 Lt-íe-nt

počíná od okamžiku kdy se zemo

použije V krátkém řase obyčejné' všeliká

itnra nosvrabu vvrážce lišciř uhrám praíi- -

t a V eiroil lO niRay nevauiw nv jX vidím Jak by ta mohlo ikodrt I I

jtS Vk aaři a vykoni Vit 0 p 1 I

yr % H I

tento Staude Mak-a-lvkta- oie sype 2ne vaw

Maje Belt rower zaM:ení na pohon řerienný

řeže mele drolí čerpá odu vykonává vjk-ii-

Spolupůsobíme s vládou Spojených Států
k rozšíření pokrinové výroby obdélivá-ní- m

více půdy a zvýšením těžby akru

The Staude pomůže vám

rozluňtiti tyto otázky
ny piáee které by Lo:i:J S— 10 koňový far-

mářský stroj
tk rine a po podobných nemocí kůže zmizí

4 i Pro vyčistění kůle a uvedeni ji do ryze

tak že i já jsem rychle pozbyl své

malomyslnosti" Stevens doufá že

se opět vrátíš oregonskými hochy
z nichž žádného po šest měsíců ne-

viděl Tento výňatek byl vzat z

dopisu v časopise "Portland Kven-in-

Telepraph" a v hlavních bo

! wraveno siavu [iuujvcjic uy mi

to proraíejítí antisepticki tekutina
Keni

mailivá náolasť a nenechává skrvy
Dovolte nám přesvěclciti vás o tomto tvrzenípo sobe Když jiné pokusy zklamaly

lúntává tento prostředek spolehlivým pro
dech dopis zní stejně asi jako tenT Owžktré kožní nemoce

I 7 The K W R Co Clevrlaml O
který pisatel těchto řádků obdržel

Připravte se na odstranění nedostatku dělníků íarmérských a koní Po-

stavte svou farmu na základ a vy Seno výroby a účimosti Vyplňte kupon a

obratem pošty dostanete dvé knííky darmá Přečtěte fei výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů Mak-aTraet- Přesvěčle t jak můžete zvýšit

výrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — to ho mále pletl sebou

rtie EGStaude Mfg Gompany
2641 W University ave ST PAUL MINN

AMVJ J?f E-- STAUDE MFG C0

ÁW
w u''verslIy Ave--

Sr Paul- -

:

XXv-yW- ír raveJít6 mna í mutu proepjcn

k"''Í' """""
M"l a T''i1'"""' "

i

Mtm Staude prlttro] y

a oivédcula la výtečná pM ruani dťivl
a mleti jrnl Nareial liem 40 kordu ta den
některá dravá 12 14 pal v prumera ta méll
Irl lidé m nedat Prohlásil ho 2a výtečný

Cleno C Wood Llmavllle Ohio

Bezpečné pevné
6% vklady

PRVNÍ hypoteřuí poťinkovř liondy vydniič na

zilokonalený niřstský majetek známé hodnoty

řÍHtm rtrželuiím právem a na níž oliiiňA! vyd:i-n-

liondy pouzo asi SO procent itkiiteéné hodno

ty majetku tvoří nejhepeínřjíí a nejpevnřjši
druh vklailu

Takovéto hondy Jipjou in eznameeh bursov-níc-

Nikdy v ecnfi nekolínají Ziifltávají pani-

kami a tÍNiif-m- i nedotčeny Mají stejnou renu

Iv -
'

— Minulý týden překonal ve-ke-

záznamy na úmorné horko a

sobota byla npjparntíjSím dnem

zde a mnoho roků Několik farMidimiden kdy vyprší jako v ilen Koupe
s

mářů následkem přílišného parnabýti Niiadnn zpeněženy

ztralilo toho dne koně Poěiusí to

to slouží znamenitě kukuřiei —m Jest ro říKi tlafca farmerO ktcil
n t ' z Hn St aby te tuldllll na do-

movinách nebo koupili al poieniAk v zi- -drobnému obilí vnuk škodí a vy
n y paoni iMnaei naiiauy imtmii m

im„ nHřt„m-„i-
i ílílníkoil aliy ueidlll v ManltoM Saekatehewana aeb Albertlát ný déšť jest zde veliee žádoucí

— 1'říští čtvrtý řervenoc bude Iřt ol)vláSi6 iihlvf Ona fhi-- aby lartuefl ilélaU ueníwi a byli Kutní míli M- -

jedním na který budou zdejší ob
Molyt doma pomiliaiií II vypíetovat obrovské linKly pSeni™ ku iiaweol tvóla

MŮŽETE DOSTAT DOMOVINY O 160 AKRECH ZDARMA

nt líního poMiiikti u vlml nUké crniy Kde faviaia keuplt dobrý tarmereky

ank la fIS al $30 na nímt m urodí 20 at 4Í builO po akru 2 ptealea — Jcat

Hladným Uwlílati úflA-l- Knidlll tarropřl tíí obIlTUhodné arady
_ L Annn In4atvf In

čané dlouho vzpomínat Jsou uěi- -

něny přípravy nu uspořádání ve

Wali oo velké oslavy ftvrtého éer-veíie- e

v zájmu Červeného kříže a

na ní se bude eelý náš okres

V- -

avea lenu smuene larmarent jpei upme

pfu'váiil obili Xnamenlie traviny pliié výtlmýc-- láu--i Jnou Jrdlnýn

íidourlra lmr pro úíely aa maso nebo rolíkařwl Dobr akoly

a koeúly trhy příhodné anaiomlté podnebí Pieta al o tljkopley a

ollfdué Tifikřho ielnlřrillio( JIlnho na: 8upt of lnamltra-th-

Wluwa fanada nebo na:

W V BENNETT Roaa 200 Bea Bld Omaha Neb

Canadlan Oofernmarit Atvnt

déle než do 1 červenět Nebude-l- i

pak dosti kusů na žeilczničiií káru

v jednom městě bude kára 8 do-

volením dráhy ponechána a dopl-

něna v následujícím městě Ob-

chodníci jsou žádáni aby darovali

stroje hospodářské nářadí zboží

atd — Též předměty zvláštní zají
mavosti a historické hodnoty bu-

dou pro dražbu přijímány Výbor
bude opatřen kartami na nichž

budou uvedeny darované předmě-

ty každé osoby it kdo ničeho nedá

bude u jeho jména na kartě příči-

na toho uvedena Aby pak bylo
dostatek jídla každá rodina jesl
žádána by přinesla dvě bedničky

jídla 7 nichž každá má obsahovat

pokrmů pro dvě osoby Hodiny

jež očekávají míti pří oslavě více

než pět členů mají přinésti s se

bou a jednu bedničku více Pokud

víme v celém okresu nebude žád-

ná jiná oslava pořádána a již nyní

jest známo že většina obchodníků

uvolili se dobrovolně míti na den

4 července obchody své zavřeny a

bůstují pro oslavu ve Wahoo IV
matujte že veškerý výtěžek pří
tfto příležitosti připadne fondu

Červeného Kříže ! A všichni na den

Saiinders noxlílet íude konán m

Majetky jež zajišťují honily jež nabízíme

hrntijf moderní úřadovní budovy hotely neb a- -

partmentní budovy v íádoucleh řtvrtíeb
Ktředo-západníe- mřt Odhad dr

íební právo i zda li majetek jest prostý zástav-níe-

práv — vše bylo pečlivé vyšetřeno Hy-

potéka byla vystavena podepsána a Ht vržena a

do knih vtělena Jste baven veíkerýeh po-

tí drobností na něž byhtw musel dohlédnouti sám
"

pakli byste ehtél pAjěiti na inarkyř nárn jiříuio

A tyto hondy můžete koupit i v (bnoech od fWl

do tlOOit jež vypríí ve lluitái h od il vou do de-

seti let Aenti procentní ťirok jest vyplái-e- po-

loletně

Na4e zajímavá knížka " 1'roé byste měl kupo
vat boudy" jest zdarma na požádání Navítiv-t-

nás telefonujte nebo piSie si o ni

Bankeťs Realty Investment Co
Continental and Coinmerdal Batik Bldg

CHICAGO ILUKOIS

EEE BUILDINO OMAHA NEBBA8KA

John C Bychnovkký ředitel českéh oddélenl

velký prodej z něhož příjem při- -

pndne fondu Červeného kříže —

Každá osoba bydlící v tomto okre-

su jest žádána by něřítn na ob-

rovskou tuto dražbu přispěla Da I července udělejte si dostavení-

čko v sídelním městě našeho okrei-s-u

Saunders — to jest ve Wahoo !

ry v podobě obilí koní mul nebo

dle náhledu v úředních francouz-

ských pruzích Ofensiva na západ-n- í

fronté stejně jako ofensiva v

Itálií 'byly vyjiočítány k přípravě- -

ní cesty pro novou mírovou

jiného živého dobytka mají býti

opraveny do Wahoo — je-- li to
Němci odložili svoji mírovou

ofensivu

Paříž 23 června —Nezdi r

rakouské ofensivy v Itálii

míti v důsledku odložení míro- -

pro dárce příhodné — jinak mají

býti dobyteJfc nebo jiné věci prodá-

ny v místním trhu a výtěžek výbo
tu odveden Veškerý vepřový do-

bytek darovaný pro tento účel má

býti dodán do nejbližšího trhu ne

bulku která mela býti čestně-

jší" pro íkěrnecko než všechny mí-

rové nabídky předcházející Ne-

zdary obou íiferyiiv ale tyto plány
zhatily

í

r
I r
i ' 1

Jvé ofensivy centrálních mocností

V '


